УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

КИРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Криволукская  средняя общеобразовательная школа Имени Героя

Советского Союза Тюрнѐва Петра Фѐдоровича»»

ПРИКАЗ

от  21.10.2024 г.                                                                          №   203

  Об утверждении результатов  социально-психологического

тестирование

обучающихся (воспитанников), направленного

на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ

в образовательной организации

МКОУ «Криволукская СОШ им. Героя Советского Союза Тюрнѐва

П.Ф.»

В соответствии  п.п.3-10 Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц,  обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях,

утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 и распоряжением  министерства

образования Иркутской от 10 июня 2020 года № 445-мр «О проведении

социально-психологического тестирования обучающихся образовательных

организаций  Иркутской области в 2022-2023 учебном году», руководствуясь

Уставом,  приказываю:

1. Утвердить результаты проведения социально-психологического

тестирования обучающихся (воспитанников) на предмет раннего выявления

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных

веществ в МКОУ «Криволукская СОШ им. героя Советского Союза Тюрнева

П.Ф.»  (приложение 1)

 2.Классному руководителю 8 класса  Андреевой Н.А. и классному

руководителю 7 класса Мезенцевой А.В. скорректировать план

воспитательной работы, включив мероприятия профилактики ЗОЖ.

 3. Педагогу-психологу Мезенцевой А.В.  провести просветительскую

работу с родителями, написавшими отказ от СПТ.

Директор школы:                                             Н.И.Вогоровская

                                                                           Н.А.Андреева

                                                                           А.В.Мезенцева

                                                 Приложение к приказу №203 от  21.10.2024 года

В ходе обобщения и анализа результатов социально-психологического

тестирования обучающихся, проведенного в срок с «15» сентября  по «30 »  сентября 202

года

установлено что:

I. Общее число обучающихся в возрасте от 13 лет и старше, подлежащих СПТ:

            всего по списку - 27, из них:

7 класс -  6 чел.;

8 класс -  9 чел.;

9 класс -  6 чел.;

10 класс-  4 чел.;

11класс -  2 чел.

II. Количество обучающихся, принявших участие в социально-психологическом

тестировании – 24 чел. (88% от общего количества, подлежащих СПТ), из них:

7 класс -  5 чел. (83% от общего количества, подлежащих СПТ 7 кл.);

8 класс – 7  чел. (77% от общего количества, подлежащих СПТ 8 кл.);

9 класс -  6 чел. (100% от общего количества, подлежащих СПТ 9 кл.);

10 класс - 4 чел. (100% от общего количества, подлежащих СПТ 10 кл.);

11класс -  2чел. (100% от общего количества, подлежащих СПТ 11 кл.).

I. Количество обучающихся, не прошедших тестирование – 3 чел. (12% от общего

количества лиц, подлежащих СПТ), из них в разрезе классов:

7 класс - 1 чел. (17% от общего количества, подлежащих СПТ 7 кл.);

8 класс – 2  чел. (23% от общего количества, подлежащих СПТ 8 кл.);

9 класс - 0 чел. (0% от общего количества, подлежащих СПТ 9 кл.);

10 класс – 0 чел. (0% от общего количества, подлежащих СПТ 10 кл.);

11класс – 0  чел. (0% от общего количества, подлежащих СПТ 11 кл.).

В том числе по причине:

болезни – 1 чел. (3,7% от числа не принявших участие в СПТ);

отказа – 2 чел. (7,4% от числа не принявших участие в СПТ);

отказа во время проведения ЕМ СПТ – 0 чел. (0% от числа не принявших участие в

СПТ);

другие причины – 0 чел. (0% от числа не принявших участие в СПТ), перечислить

основные: _____________________________________________________________

III. Количество обучающихся, составивших по результатам СПТ группу с

высокой вероятностью проявлений рискового (в том числе аддиктивного)

поведения– 0 чел. (0 % от общего количества лиц, подлежащих СПТ; 0% от числа

обучающихся, принявших участие в тестировании):

7 класс - 0 чел. ( 0 % от числа обучающихся 7 кл., принявших участие в СПТ);

8 класс – 0 чел. (0 % от числа обучающихся 8 кл., принявших участие в СПТ);

9 класс – 0 чел. (0 % от числа обучающихся 9 кл., принявших участие в СПТ);

10 класс – 0 чел. (0 % от числа обучающихся 10 кл., принявших участие в СПТ);

11класс – 0 чел. (0 % от числа обучающихся 11 кл., принявших участие в СПТ).

IV.

Количество обучающихся, составивших по результатам СПТ группу с

высочайшей вероятностью проявлений рискового (в том числе аддиктивного)

поведения-1  чел. (3,7 % от общего количества лиц, подлежащих СПТ; 4,1 % от

числа обучающихся, принявших участие в тестировании):

7 класс - 1 чел. (20 % от числа обучающихся 7 кл., принявших участие в СПТ);

8 класс – 0 чел. (0 % от числа обучающихся 8 кл., принявших участие в СПТ);

9 класс – 0  чел. (0% от числа обучающихся 9 кл., принявших участие в СПТ);

10 класс – 0 чел. (0 % от числа обучающихся 10 кл., принявших участие в СПТ);

11класс – 0  чел. (0 % от числа обучающихся 11 кл., принявших участие в СПТ).

		2024-11-06T10:21:35+0800
	Вогоровская Наталья Иннокентьевна